受文者：臺南市政府經濟發展局
發文日期：中華民國109年5月14日
發文字號：中企創字第10903003551號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：有關本部推動社會創新相關活動及最新資訊，敬邀貴單位參

與並轉知所屬相關單位協助推廣，請查照。

說明：

一、為解決我國社會及環境問題，同時響應聯合國17項永續發展

目標，政府推動社會創新發展，期透過科技或商業模式之的

創新應用，找到解決社會問題之新途徑，達到經濟、社會、

環境包容性成長。

二、為推廣社會創新理念並優化社創企業經營能量，本部本(109)

年度規劃社會創新相關活動如次：

(一)Buying Power社會創新產品及服務採購獎勵：本部建置社

會創新企業登記資料庫，集結535家優質社會創新組織，

相關產品及服務適合作為外賓禮品或提供員工職能訓練，

購買達一定金額可獲得行政院頒獎。本部遴選60家優質廠

商製作社會創新採購專刊，歡迎參考選購。

(二)共同供應契約納入社會創新產品及服務：

１、本部於去(108)協助社會創新產品及服務服務上架共同

供應契約，其中領導潛能訓練活動於109年5月26日(星

期二）下午1時於本部中小企業處南科育成中心(臺南市

新市區南科二路12號)提供1場示範服務體驗；本(109)

年下半年於臺北市身心障礙者就業大樓(臺北市八德路

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

經濟部中小企業處 函

地址：臺北市羅斯福路2段95號3樓
聯絡人/聯絡電話：鍾宜珊 (02)23680816
#380
電子郵件：ischung@moea.gov.tw
傳 真：(02)23673883

二段174巷28號4樓)提供5場示範體驗。

２、本活動場地打造極黑暗環境，透過讓參與者體驗黑暗震

撼，強化參與者個人特質、應變能力、溝通能力及領導

素養。歡迎貴單位主管級以上人員參加。

(三)亞太社會創新合作獎：為提升我國社會創新國際能見度，

本部辦理亞太社會創新合作獎，表彰亞太地區優異社創合

作案例，徵件期至109年6月1日（星期一），歡迎轉知社

會創新組織申請。入選之15隊參賽者將可參與行政院與民

間單位共同主辦之亞太社會創新高峰會、社創影響力學院

以及社創市集等多項活動，增加露出機會。

三、檢送社會創新體驗活動報名資訊如附件。另有關Buying

Power簡章、社會創新採購專刊、亞太社會創新合作獎等相

關資訊請至社會創新平台https://si.taiwan.gov.tw/查詢，

歡迎貴單位參與並協助轉知所屬單位推廣相關訊息。

正本：金門縣政府、連江縣政府、宜蘭縣政府、桃園市政府、新竹縣政府、苗栗縣政府
、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、臺東縣政
府、花蓮縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、臺北市
政府、新北市政府、臺中市政府、高雄市政府、臺南市政府勞工局、臺南市政府
教育局、臺南市政府觀光旅遊局、臺南市政府消防局、臺南市政府環境保護局、
臺南市政府交通局、臺南市政府文化局、臺南市政府都市發展局、臺南市政府地
政局、臺南市政府水利局、臺南市政府工務局、臺南市政府經濟發展局、臺南市
政府民政局、臺南市政府政風處、臺南市政府主計處、臺南市政府人事處、臺南
市政府研究發展考核委員會、臺南市政府民族事務委員會、臺南市政府秘書處、
臺南市議會

副本：安侯建業聯合會計師事務所

第2頁 共2頁